基地内开展眼视光专业技能训练，近三学年（2020-2021 学年、2021-2022

学年和 2022-2023 学年，下同）每年开展的技能实训项目共计 108 项，实训 35580

人时；基地能常规开展斜视与弱视检查与康复、接触镜验配等专项技能轮岗训练，

每年皆接收眼视光技术专业学生进行综合能力顶岗实习，故基地所拥有设备能够

满足上述实践教学的需要。此外基地每年开展职业培训如惠州市中小学校校医培

训、退役军人全员适应性培训等，能开展视光技能竞赛，基地内门诊眼科中心学

院教师常年挂职为企业开展技术服务，基地内设备皆能够满足上述活动。

基地内仪器设备总价值 4672776.3 元（肆佰陆拾柒万贰仟柒佰柒拾陆元叁

角）。其中 2015 年-2021 年基地购入仪器设备价值 1332576.6 元；2022 年新购

入仪器设备 100030 元；基地内置的近视防控科普基地物料价值 228266 元；附属

医院内实训基地仪器设备价值 3011903.7 元。基地服务眼视光技术专业在校生

300 人/年，计算后生均实训设备 15575.9 元（壹万伍仟伍佰柒拾伍元玖角），

远超“理工类实训基地不少于 4000 元/生”要求。

基地设备价值一览

年份 设备经费来源 金额（元）

2015 年-2021 年 合作企业 1332576.6

2022 年 合作企业 100030+228266+3011903.7

合计 4672776.3

3.学校经费投入

基地经费充足，最近三个学年学校质量工程经费在基地上投入为 2021 年

-2022 年共计 20 万元，眼视光产教融合实训基地主要服务于眼视光技术专业，

该专业在校生 300 人/年，故每个学年每学期生均实（验）训耗材支出为 666 元/